65, §8% do Lei 8.665/93 

Para efeito de reequilibrio econômico financeiro, Incidirá o percentual do IGP-M de 2,828%, 

referente ao período acumulado de 20/10/2024 a 20/10/2025 (data da proposta), sobre o 

item 2 do Contrato, o qual aumentou o valor financeiro de R$ 7.525,32 (sete mil quinhentos e 

vinte e cinco reais e trinta e dois centavos) para R$ 7.738,17(sete mil setecentos e trinta e oito 

reais e dezesste centavos), totalizando o valor do reajuste em R$ 212,85 (duzentos e doze 

reais e oitenta e cinco centavos),de acordo Planilha de Reajuste da Secretaria da Fazenda 

/Contabilidade. 

CLÁUSULA QUARTA-  Dos Recursos Orçamentários 

As despesas decorrentes do objeto do presente aditivo correrão por conta de dotações 

orçamentárias de números:

[...]

Reajuste Contratual em Percentual do INPC — Para efeito de Reequilibrio Econômico 

Financeiro, incidirá o percentual do IGP-M de 2.828%, referente ao período acumulado de 

20/10/2024 a 20/10/2025 (data da proposta), sobre o item 2 do Contrato, o qual aumentou o 

valor financeiro de R$ 7.525,32 (sete mil quinhentos e vinte e cinco reais e trinta e dois 

centavos) para R$ 7.738,17 (sete mil setecentos e trinta e oito reais e dezessete 

centavos), totalizando o valor do reajuste em R$ 212,85 (duzentos e doze reais e oitenta 

e cinco centavos),de acordo Planilha de Reajuste da Secretaria da Fazenda 

/Contabilidade. 

Vigência - a viger de 09/11/2025 a 09/11/2026 

Pojuca/BA. 06 de novembro de 2025. 

AGBERTO PITHON BARRETO 
Assessor Jurídico do Município

[...]

Financeiro, incidirá o percentual do IGP-M de 2.828%, referente ao período acumulado de 

20/10/2024 a 20/10/2025 (data da proposta), sobre o item 2 do Contrato, o qual aumentou o 

valor financeiro de R$ 7.525,32 (sete mil quinhentos e vinte e cinco reais e trinta e dois 

centavos) para R$ 7.738,17 (sete mil setecentos e trinta e oito reais e dezessete 

centavos), totalizando o valor do reajuste em R$ 212,85 (duzentos e doze reais e oitenta 

e cinco centavos),de acordo Planilha de Reajuste da Secretaria da Fazenda 

/Contabilidade. 

Vigência - a viger de 09/11/2025 a 09/11/2026 

Pojuca/BA, 06 de novembro de 2025. 

AGBERTO PITHON BARRETO 

Assessor Jurídico do Município